Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

66-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 15.12.2023                                                                                                       № 265

г. Белореченск

Об утверждении плана работы Совета Белореченского

городского поселения Белореченского района

на 2024 год

В целях организации работы Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района на 2024 год и на основании статей 9, 26

Регламента Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района, руководствуясь статей 26 Устава Белореченского городского поселения

Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения

Белореченского района р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района на 2024 год (прилагается).

2. Председателю Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района Ф.А. Кондрату организовать работу Совета согласно

утвержденному плану.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета Белореченского

городского поселения                                                                              Ф.А. Кондрат

Приложение

к решению Совета

Белореченского городского

поселения Белореченского района

от 15.12.2023 года № 265

ПЛАН РАБОТЫ

Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района на 2024 год

1. Вопросы к рассмотрению на комиссиях и сессиях Совета

Белореченского городского поселения в 2024 году:

№

п

/

п

Наименование вопроса Сроки
Ответственн

ые

Докладчик,

исполнитель

1.

О внесении изменений в

решение Совета Белореченского

городского поселения

Белореченского городского

района «О бюджете

Белореченского городского

поселения Белореченского

района на 2024 год»

по мере

необходимос

ти

А.А. Цику С.А.Сердюкова

2.

О даче согласия на

предоставление муниципальной

гарантии по кредитному

договору предприятиям ЖКХ

по мере

необходимос

ти

А.А. Цику С.А.Сердюкова

3.

Имущественные вопросы,

связанные с приобретением,

продажей и списанием

муниципального имущества,

находящегося в хозяйственном

ведении, оперативном

управлении, в аренде

предприятий и учреждений, а

также в казне Белореченского

городского поселения

по мере

необходимос

ти

Н.Р. Грицай Л.С. Гапоненко

4.

О внесении изменений в Устав

Белореченского городского

поселения Белореченского

района

по мере

необходимос

ти

С.Н. Штерн  А.А. Аверин

5.  Об утверждении структуры по мере  С.Н. Штерн А.А. Аверин

администрации Белореченского

городского поселения

Белореченского района

необходимос

ти

6.

Об утверждении отчета о работе

Совета Белореченского

городского поселения

Белореченского района за 2023

год

февраль Ф.А. Кондрат

А.А. Цику

А.В. Абрамов

7.

Об утверждении отчета о

реализации полномочий

Белореченского городского

поселения Белореченского

района по решению вопросов

местного значения за 2023 год

февраль Ф.А. Кондрат

А.А. Цику

А.В. Абрамов

С.А. Сердюкова

8.

О предоставлении льгот

муниципальным унитарным

предприятиям и муниципальным

учреждениям городского

поселения по аренде земельных

участков

февраль А.А. Цику

Н.Р. Грицай

С.А. Сердюкова

9.
Внесение изменений в правила

землепользования и застройки

март Н.Р. Грицай

А.А. Аверин
М.А.

Санжаровский

10.

Об опубликовании проекта

отчета об исполнении бюджета

Белореченского городского

поселения Белореченского

района за 2023 год, назначении

даты проведения публичных

слушаний, создании

оргкомитета по проведению

публичных слушаний,

утверждении Порядка учета

предложений и участия граждан

в обсуждении проекта отчета

бюджета Белореченского

городского поселения

Белореченского района

март А.А. Цику С.А.Сердюкова

11.

Утверждение условий

приватизации недвижимого

муниципального имущества на

2024 год

март Н.Р. Грицай Л.С. Гапоненко

12.
О создании ревизионной

комиссии по проверке

исполнения бюджета

март А.А. Цику С.А. Сердюкова

Белореченского городского

поселения Белореченского

района за 2023 год

13.

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Белореченского городского

поселения Белореченского

района за 2023 год

апрель А.А. Цику С.А. Сердюкова

14.

Информация о работе

управления по благоустройству

города администрации

Белореченского городского

поселения Белореченского

района по благоустройству и

санитарному содержанию

Белореченского городского

поселения за 1-й квартал 2024

года

май И.К. Юнусов А.Р. Акопян

15.

Об утверждении графика приема

граждан депутатами Совета

Белореченского городского

поселения Белореченского

района на второе полугодие

2024 года

июнь С.Н. Штерн С.Н. Штерн

Н.П. Астахова

16.

Информация об исполнении

доходной части бюджета

Белореченского городского

поселения за 6 месяцев 2024

года

июль А.А. Цику С.А. Сердюкова

17.

О ходе выполнения

Муниципальных целевых

Программ Белореченского

городского поселения

Белореченского района в 2024

году

август А.А. Цику А.В. Абрамов

С.А. Сердюкова

18.  О подготовке предприятий

ЖКХ, расположенных на

территории городского

поселения, к работе в осенне-

зимний период 2024-2025 годов

август И.К. Юнусов С.А. Аверьянов

19.  О налоге на имущество

физических лиц

октябрь А.А. Цику С.А.Сердюкова

20.  О земельном налоге

октябрь А.А. Цику С.А.Сердюкова

21.  Об опубликовании проекта октябрь А.А. Цику С.А.Сердюкова

индикативного плана (прогноза)

социально экономического

развития Белореченского

городского поселения на 2025

год, назначении даты публичных

слушаний, создания оргкомитета

по проведению публичных

слушаний, утверждении порядка

и участия граждан в обсуждении

индикативного плана (прогноза)

социально-экономического

развития Белореченского

городского поселения

Белореченского района

22.  Утверждение проекта

индикативного плана (прогноза)

социально-экономического

развития Белореченского

городского поселения на 2025 -

2026 годы

ноябрь А.А. Цику С.А.Сердюкова

23.

Об опубликовании проекта

бюджета Белореченского

городского поселения на 2025

год, назначении даты

проведения публичных

слушаний, создании

оргкомитета по проведению

публичных слушаний,

утверждения Порядка учета

предложений и участия граждан

в обсуждении проекта бюджета

Белореченского городского

поселения

ноябрь А.А. Цику С.А.Сердюкова

24.

О внесении изменений в

инвестиционную программу

теплотехнического хозяйства

Белореченского городского

поселения на 2025 год

ноябрь И.К. Юнусов С.А. Аверьянов

25.  Об утверждении Программы

приватизации муниципального

имущества Белореченского

городского поселения на 2025

год

ноябрь Н.Р. Грицай

А.А. Цику

Л.С. Гапоненко

26.  Об утверждении бюджета

Белореченского городского

декабрь А.А. Цику С.А. Сердюкова

поселения Белореченского

района на 2025 год

27.  Об утверждении графика приема

граждан депутатами Совета

Белореченского городского

поселения Белореченского

района на первое полугодие

2025 года

декабрь С.Н. Штерн Н.П. Астахова

28.  Об утверждении плана работы

Совета Белореченского

городского поселения на 2025

год

декабрь С.Н. Штерн Н.П. Астахова

29.  Об осуществлении полномочий

Белореченского городского

поселения в области культуры в

2024 году

декабрь Е.В.

Герасимова

Н.П. Астахова

2. Организационно-массовая работа

№

п/

п

Наименование вопроса Сроки Докладчик,

исполнитель

Ответственны

е

1.

Проведение заседаний

постоянных депутатских

комиссий.

ежемесячно А.А. Цику

С.Н.Штерн

Н.Р. Грицай

Е.В.Герасимова

И.К. Юнусов

Н.П. Астахова

2.

Участие депутатов в

собраниях граждан,

заседаниях ТОСов

постоянно Ф.А. Кондрат

депутаты Совета

председатели ТОС

Н.П. Астахова

3.
Участие в работе совета

профилактики

по графику депутаты Совета

Н.П. Астахова

4.

Участие в церемонии

торжественной отправки

призывников Белореченского

района

по

специальному

графику

депутаты Совета Н.П. Астахова

5.

Организация шефства

депутатов над участниками

Великой Отечественной

войны

постоянно депутаты Совета Н.П. Астахова

6.
Участие в общественно-

политических мероприятиях

постоянно депутаты Совета Н.П. Астахова

7.
Организация рубрики

«Портрет депутата»

постоянно депутаты Совета Н.П. Астахова

8.

Встречи депутатов с

жителями города в рамках

«Единого политдня»

по графику депутаты Совета А.Беззубикова

9.

Отчет депутатов о своей

деятельности перед

избирателями

по

специальному

графику

депутаты Совета Н.П. Астахова

10.

Информирование депутатов

об изменениях в

действующем

законодательстве

ежеквартально депутаты Совета А.А. Аверин

11.

Организация и проведение

обучающих семинаров для

депутатов Белореченского

городского поселения

ежемесячно депутаты Совета А.А. Аверин

Председатель

Совета Белореченского

городского поселения                                                                          Ф.А. Кондрат